



www.addea.dk

addea københavn
amaliegade 35, 1
1256 københavn k

addea roskilde
skomagergade 13, 1
4000 roskilde

info@addea.dk
(+45) 70 20 07 68

Strøm & Svendsen ApS

Uplandsgade 54
2300 København S.
CVR-nr. 18 25 97 10

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 14. juni 2016

Henrik Ljørring
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	11
Balance pr. 31. december 2015	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Strøm & Svendsen ApS
Uplandsgade 54
2300 København S.

CVR-nr.: 18 25 97 10
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Stiftet: 10. juni 1975
Hjemsted: København

Bestyrelse

Helge Ljørring
Barbara Ljørring

Direktion

Henrik Ljørring, direktør

Revision

Addea Audit ApS
Statsautoriseret revisionsanpartsselskab
Amaliegade 35, 1.
1256 København K

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive fabrikation og handel med kolonial og hørkramvarer, rengøringsartikler og kemiske artikler

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er udarbejdet budgetter for 2016 - 2020. Resultatet før skat for 2015 er lavere end det forventede i henhold til budgettet for 2015, men ledelsen forventer i henhold til budgetterne en positiv forbedring i årene fremover.

Forventningerne i 2016 og fremefter baseres på en stigning i årlig omsætning samt en fastholdelse af det nuværende omkostningsniveau.

Målingen af udskudt skatteaktiv på t.kr. 1.562 er derfor behæftet med usikkerhed, men det forudsættes, at de aflagte budgetter i al væsentlighed overholdes.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 75.743, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 824.741.

Finansiering

I 2013-2015 er der iværksat forskellige tiltag til omstrukturering og reduktion af omkostninger samt lønninger, som har haft den ønskede effekt. Selskabet har udarbejdet budgetter for 2016-2020, der udviser positivt resultat for alle årene på baggrund af en stigning i omsætning og fastholdelse af nuværende omkostningsniveau.

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at selskabets ultimave ejer, forsat vil stille den nødvendige likviditet til rådighed, hvilket er bekræftet med tilsagn om at lånet ligeledes ikke vil blive krævet indfriet.

På baggrund af ovenstående aflægges ledelsen årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste		4.038.892	4.137.141
Personaleomkostninger	2	-3.949.262	-4.387.273
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		89.630	-250.132
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-53.798	-49.146
Resultat før finansielle poster		35.832	-299.278
Finansielle indtægter	3	207.213	92.370
Finansielle omkostninger	4	-140.302	-89.058
Resultat før skat		102.743	-295.966
Skat af årets resultat	5	-27.000	-128.050
Årets resultat		75.743	-424.016
Overført overskud		75.743	-424.016
		75.743	-424.016

Balance pr. 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		203.254	189.447
Materielle anlægsaktiver	6	203.254	189.447
Anlægsaktiver i alt		203.254	189.447
Færdigvarer og handelsvarer		2.268.406	2.227.073
Varebeholdninger		2.268.406	2.227.073
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.265.875	4.497.183
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		508.823	241.653
Andre tilgodehavender		0	64.238
Udskudt skatteaktiv		1.562.000	1.589.000
Selskabsskat		0	40.950
Periodeafgrænsningsposter		37.503	36.481
Tilgodehavender		7.374.201	6.469.505
Likvide beholdninger		32.242	45.641
Omsætningsaktiver i alt		9.674.849	8.742.219
Aktiver i alt		9.878.103	8.931.666

Balance pr. 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Passiver			
Selskabskapital		150.000	150.000
Overført resultat		674.741	598.998
Egenkapital	7	824.741	748.998
Selskabsdeltagere og ledelse		4.591.539	3.994.699
Langfristede gældsforpligtelser	8	4.591.539	3.994.699
Kreditinstitutter		615.733	557.244
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.793.655	2.902.066
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	211.520
Anden gæld		1.052.435	517.139
Kortfristede gældsforpligtelser		4.461.823	4.187.969
Gældsforpligtelser i alt		9.053.362	8.182.668
Passiver i alt		9.878.103	8.931.666
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Leje og leasingforpligtelser	9		
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Usikkerhed ved indregning og måling	12		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	150.000	598.998	748.998
Årets resultat	0	75.743	75.743
Egenkapital 31. december 2015	150.000	674.741	824.741

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

I 2013 og 2014 er der iværksat forskellige tiltag til omstrukturering og reduktion af omkostninger samt lønninger, som har haft den ønskede effekt.

Selskabet har udarbejdet budgetter for 2016-2020, der udviser positivt resultat for alle årene på baggrund af en stigning i omsætning og fastholdelse af nuværende omkostningsniveau.

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at selskabets ultimave ejer, forsat vil stille den nødvendige likviditet til rådighed, hvilket er bekræftet med tilsagn om at lånet ligeledes ikke vil blive krævet indfriet.

På baggrund af ovenstående aflægges ledelsen årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

	2015 kr.	2014 kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.618.434	4.064.013
Pensioner	222.889	218.679
Andre omkostninger til social sikring	91.563	78.834
Andre personaleomkostninger	16.376	25.747
	3.949.262	4.387.273
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	13.106	10.812
Andre finansielle indtægter	194.107	81.558
	207.213	92.370
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	11.961	8.480
Andre finansielle omkostninger	128.341	80.578
	140.302	89.058

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	-40.950
Årets udskudte skat	<u>27.000</u>	<u>169.000</u>
	<u>27.000</u>	<u>128.050</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2015	1.197.019
Tilgang i årets løb	67.605
Afgang i årets løb	<u>-949.601</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>315.023</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	1.007.572
Årets afskrivninger	53.798
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-949.601</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>111.769</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>203.254</u>

Noter til årsrapporten

7 Egenkapital

Selskabskapitalen specificerer sig således:

9 -anparter á kr. 10.000	90.000
6 -anparter á kr. 5.000	30.000
2 -anparter á kr. 4.000	8.000
44 -anparter á kr. 500	22.000
	150.000

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2015	Gæld 31. decembe r 2015	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Selskabsdeltagere og ledelse	3.994.699	4.591.539	0	4.591.539
	3.994.699	4.591.539	0	4.591.539

9 Leje og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for et år	303.693	398.071
Mellem 1 og 5 år	222.164	531.114
	525.857	929.185

Huslejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 12 mdr.	650.000	650.000
--	---------	---------

Noter til årsrapporten

10 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties. Den samlede forpligtelse udgør pr. 31. december 2015 kr. 0.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der givet virksomhedspant på i alt t.kr. 1.000 i varelager, driftsmateriel og immaterielle rettigheder. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2015 t. kr. 2.472.

Til sikkerhed for anden gæld og langfristede gældsforpligtelser er der givet virksomhedspant på i alt t.kr. 3.750 i varelager, driftsmateriel og immaterielle rettigheder. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2015 t. kr. 2.472.

12 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er udarbejdet budgetter for 2016 - 2020. Resultatet før skat for 2015 er lavere end det forventede i henhold til budgettet for 2015, men ledelsen forventer i henhold til budgetterne en positiv forbedring i årene fremover.

Forventningerne i 2016 og fremefter baseres på en stigning i årlig omsætning samt en fastholdelse af det nværende omkostningsniveau.

Målingen af udskudt skatteaktiv på t.kr. 1.562 er derfor behæftet med usikkerhed, men det forudsættes, at de aflagte budgetter i al væsentlighed overholdes.